
Додаток 2
до Порядку направлення органами доходів і зборів 
податкових вимог платникам податків
(пункт 3.5)

Форма „Ф”
Корінець податкової вимоги
                 форми „Ф”
від „___”__________ 20__ року №___

Виставлена:

(прізвище, ім’я, по батькові платника податків)
_________________________________________

_________________________________________
(реєстраційний  номер  облікової  картки  платника 
податків  або серія  та  номер паспорта  (для фізичних 
осіб,  які  через  свої  релігійні  переконання 
відмовляються  від  прийняття реєстраційного  номера 
облікової картки платника податків))

(місцезнаходження платника податків)
Загальна  сума  податкового  боргу  платника 
податків  за  узгодженими  грошовими 
зобов’язаннями 
станом  на  „___”______________20__  року 
становить:
______________________________грн,  у  тому 
числі за основні платежі:
______________________________грн,
штрафні (фінансові) санкції (штрафи):
______________________________грн,
пеня:
______________________________ грн, 
за платежами:

Код 
бюджетної 
класифікації

Сума  податкового  боргу, 
грн

Усього

Керівник (заступник керівника)
_________________________________________

(найменування органів доходів і зборів)

__________________    _____________________
        (підпис)                             (прізвище, ініціали)

М. П.

Податкову вимогу отримав:
______________________________________________

(посада)
_______________________________________________

(прізвище, ініціали)
_______________________________________________
                                  (підпис)

„____” _________________________20___ року
У разі надсилання податкової вимоги листом з 
повідомленням  про  вручення  проставляється 
дата  вручення,  зазначена  в  повідомленні  про 
вручення,  або  дата,  зазначена  поштовою 
службою  в  повідомленні  про  вручення  із 
зазначенням причин невручення.

Податкова вимога
від „____”_________________20__ року №_______

(найменування органів доходів і зборів та його місцезнаходження)

повідомляє гр.____________________________________________________
                                 (прізвище, ім’я, по батькові платника податків)

_____________________________________________________________________
(реєстраційний  номер  облікової  картки  платника  податків  або  серія  та  номер  паспорта  (для 
фізичних осіб,  які  через свої  релігійні  переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків))
____________________________________________________________________,

(місце проживання платника податків)
що станом на „___”________20__ року сума податкового боргу платника 
податків  за  узгодженими  грошовими  зобов’язаннями  становить 
________ грн, у тому числі:

№ 
з/п

Назва 
податку, 
збору  

Код 
бюджетної 
класифікації

Сума податкового боргу, грн
усього у тому числі

основний 
платіж

штрафні 
(фінансові) 
санкції 
(штрафи)

пеня

1
2
3
4
5
6
7

Усього
Керуючись статями 20, 59, 60 Податкового кодексу України,
_____________________________________________________________________

(найменування органів доходів і зборів)
1.  ПОПЕРЕДЖАЄ,  що,  починаючи  з  „____”___________20__року,  на 
будь-яке  майно  платника  податків,  яке  перебуває  в  його  власності 
(господарському  віданні  або  оперативному  управлінні)  і  балансова 
вартість  якого  відповідає  сумі  податкового  боргу,  а  також  на  інше 
майно, на яке платник податків набуде прав власності в майбутньому,  
поширюється  право податкової  застави,  а  на  суму  податкового  боргу 
нараховуються пеня та штрафні санкції, визначені Податковим кодексом 
України.
2. ВИМАГАЄ терміново сплатити суму податкового боргу, включаючи 
штрафні (фінансові) санкції (штрафи) та пеню, нараховану на нього (за 
їх наявності).
3.  ЗАСТЕРІГАЄ,  що  в  разі  несплати  суми  податкового  боргу  до 
платника податків будуть застосовані передбачені Податковим кодексом 
України заходи стягнення податкового боргу.

Виконавець        ____________________________________
                                                     (прізвище, тел.)
Керівник (заступник керівника)
__________________________             ___________      _______________
(найменування органу доходів і зборів)                  (підпис)                (прізвище, ініціали)

М. П.


